emergencia y/o el que pudiere requerir la entidad gremial -UOMA.- 

Cláusula Quinta: Cada una de las empresas abonará, con carácter excepcional y extraordinario, un monto no 

remunerativo en concepto de “RECONOCIMIENTO BONO ANUAL”, por la suma total de Pesos Ciento 

Treinta Mil ($130.000.-). 

La modalidad de pago (forma, plazos y fechas) será determinada por cada Comisión Ejecutiva Seccional junto 

con la respectiva empresa, debiendo quedar cancelado el monto total a más tardar el 31 de enero de 2026. 

Asimismo, las partes acuerdan que, en caso de que durante el período comprendido en el presente acuerdo